CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS VINÍCIUS NUNES DA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 204/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Marcos Vinícius Nunes da Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes,  à Secretária Municipal de Saúde, Luciana Otoni de Faria, ao

Diretor da Unidade de Pronto Atendimento Walter Augusto Fernandes - UPA, Carlos Eduardo

da Silva Oliveira Filho, e ao Diretor do Hospital Municipal Irmã Fanny Duran, Uelberson

Pires, solicitando empenho para a compra de aparelhos de Ultrassom de Bolso para a

Unidade de Pronto atendimento Walter Augusto Fernandes – UPA e o Hospital Municipal

Irmã Fanny Duran. Esse aparelho tem finalidade de visualizar tanto as estruturas superficiais

quanto as mais profundas em um único aparelho que pesa 240g e cabe no bolso, com excelente

qualidade de imagem o aparelho em questão atende a maior parte dos exames ultrassonográficos,

ideal para emergências, intensivistas, anestesistas e outros. Este aparelho é de grande

importância no dia a dia de todos os médicos. A solicitação visa garantir o direito da população a

uma saúde digna e proporcionar melhor qualidade de vida.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia,20 de junho de 2022.

Marcos Vinícius Nunes da Silva

              Vereador